PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

PROVIMENTO DE CARGO DE AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO MUNICIPAL-AFTM

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO DO CRONOGRAMA

PREVISTO – ANEXO VI

(CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO Nº 03/2023)

As Secretarias Municipais de Gestão e da Fazenda, da Administração Direta da Prefeitura do Município de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna pública a complementação do cronograma previsto no

Anexo VI do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de

14/06/2023.

Obs.: A classificação definitiva será publicada após a realização da fase de aferição dos candidatos que se

autodeclararam Negros, Negras e Afrodescendentes, de acordo com os subitens 6.3 e 6.11, 6.11.1 DO

CAPÍTULO 6-DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARAREM NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTE.

Em momento oportuno publicaremos cronograma da fase de aferição dos candidatos da lista de Negros,

Negras e Afrodescendente e ao final resultado definitivo, de acordo com o subitem 6.11.2 DO CAPÍTULO 6-

DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARAREM NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTE.

ANEXO VI – DO CRONOGRAMA PREVISTO - COMPLEMENTAÇÃO

ETAPAS DATAS

Aplicação da prova objetiva 1

Aplicação da prova objetiva 2
24/09/2023

Período de interposição de recurso contra o gabarito 27 e 28/09/2023

Aplicação da prova objetiva 3

Aplicação da prova dissertativa
01/10/2023

Divulgação do gabarito da prova objetiva 03/10/2023

Período de interposição de recurso contra o gabarito 04 e 05/10/2023

Publicação:

- do resultado dos recursos referentes às aplicações das provas (objetivas e dissertativa)

- do resultado dos recursos referente aos gabaritos

- da nota da prova objetiva

- da nota da prova dissertativa

30/11/2023

Período de interposição de recurso:

- contra a nota das provas objetivas

- contra a nota da prova dissertativa

01 e 04/12/2023

ETAPAS DATAS

Publicação:

- do resultado dos recursos referentes a nota das provas objetivas

- do resultado dos recursos contra a nota da prova dissertativa

- da classificação prévia

16/01/2024

Publicação:

- do resultado dos recursos referentes a classificação prévia

- da classificação final antes da fase de aferição dos candidatos da lista de Negros,

Negras e Afrodescendentes

07/02/2024

-Fase de aferição dos candidatos da lista de NNA

Realizada toda a fase de aferição dos candidatos da lista de NNA, será divulgada a classificação definitiva.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 21 de setembro de 2023.